



Kobylnica, dnia 12.03.2024 r.

## Wykonawcy

### dot. postępowania pn.: Przebudowa drogi gminnej na terenie Gminy Kobylnica

Gmina Kobylnica, jako Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

#### Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

#### Odpowiedź nr 1:

Zamawiający potwierdza, że udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania kompletną dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.

#### Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.

#### Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania.



**Pytanie nr 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, zastosowanie będą miały zapisy projektu umowy, który stanowi załącznik nr 9 do SWZ.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z



zaistnienia ww. okoliczności, zastosowanie będą miały zapisy projektu umowy, który stanowi załącznik nr 9 do SWZ.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz betonowy).

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania kruszywa betonowego.

**Pytanie nr 7:**

Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający wyjaśnia, że art. 30 obowiązującej ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. reguluje zasady ustalania wartości zamówienia na roboty budowlane lub usługi udzielanego w częściach oraz wartość zamówienia w przypadku nabywania podobnych dostaw.

Ponadto Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie materiałów spełniających wymagania norm, posiadających odpowiednie certyfikaty i aprobaty techniczne oraz założone w projekcie parametry techniczne, zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający informuje, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie budowlanym, zastosowanie będą miały zapisy projektu umowy, który stanowi załącznik nr 9 do SWZ.



**Pytanie nr 9:**

Prosimy o potwierdzenie, że do wykonania w-wy podbudowy pod nawierzchni z brukowca i pobocza należy przyjąć kruszywo łamane 0/31,5 C50/30.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający potwierdza, że do wykonania warstwy podbudowy pod nawierzchnię z brukowca oraz pobocza należy przyjąć kruszywo łamane 0/31,5 C50/30.

**Pytanie nr 10:**

Prosimy o potwierdzenie, że do wykonania nawierzchni z brukowca należy przyjąć 20% nowego materiału Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający potwierdza, że do wykonania nawierzchni z brukowca należy przyjąć 20% nowego materiału Wykonawcy.

**Pytanie nr 11:**

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy uwzględnić wykonanie stałej i tymczasowej organizacji ruchu.

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający potwierdza, że do wyceny należy uwzględnić wykonanie stałej i tymczasowej organizacji ruchu.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, które stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o zamówienie publiczne.

Wójt Gminy  
  
Leszek Kuliński